
 

Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
 

                                                                                 Rua Dr.º Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 

             CNPJ n
o
 75.828.418/0001-90                                        CEP 86310-000 – Nova Fátima (PR) 

                                                                                                     (043) 3552 1122 
                                                

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018 

 

OBJETO: contratação de empresa para construção da Escola Municipal 

Leila Domingues Chaerk, conforme Termo de Compromisso PAR nº 

22372/2014, obra iniciada com 10,35% (dez vírgula trinta e cinco por cento) já 

executada. 

A Prefeitura Municipal de Nova Fátima, Paraná, denominada licitadora, 

através da Presidente da CPL Rosana Tavares Sobottka, torna público a todos 

os interessados  que a TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018, com 

abertura marcada para o dia 16 de abril de 2018 às 08:15 horas, 

fica PRORROGADO para o dia 30 de abril de 2018 às 08:15. 

 Fica alterada também a data para a visita técnica para o dia 

23 e 24 de abril de 2018. 

MOTIVO: O arquivo do Aviso da respectiva Tomada de Preços, 

publicado no Diário Oficial da União, não foi recebido no prazo, sendo que o 

mesmo será publicado novamente, respeitando o prazo de 15 dias, conforme 

art. 21, § 2º da Lei 8.666/93. 

Os demais itens e subitens constantes do Edital da Tomada de Preços 

nº 002/2018, permanecem inalterados. 

 

 

Nova Fátima (PR), 04 de abril de 2018. 

 

Rosana Tavares Sobottka 

Presidente da CPL 

 


